ЗЕ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ШЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, д. 71, корп. 3, офис 2, город Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай: $0,7а50(@та!|.ги, уууууу.5о2а5о.ги

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

05 июля 2022г. т. Чита №36

Председатель заседания

члены СО ЗАСО:
советник генерального директора1|Палагин Г.С.

4|Лопатин В.А. директор

Приг лица, присутет на Правления СО ЗАСО без права
голосования:

1. Сапожников А.М. — руководитель администрации городского округа «Город Чита».
2. Литовченко Сергей Иванович — Исполнительный директор СО ЗАСО.
3. ФилоничС.А. — генеральный директор АО СЗ «РУС».

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 6 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

По организационному вопросу, не входящему в повестку дня:

1) Избрание секретаря заседания

Решили: избрать секретарем заседания начальника Общего отдела Исполнительной
дирекции Ассоциации Карасёву Н.Ю.

Протокол №36 заседания Правления СО ЗАСО от 05.07.2022 г.
Голосовали:

“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

2) Утверждение повестки заседания
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня заседания Правления Ассоциации

Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик

© представлении к награждению АО СЗ «РУС» Почётным
знаком Ассоциации «НОСТРОЙ» 10 мин. Пелагин Г.С

2 © выделении денежных средств на строительство стелыи
. галагин Г.С.

православного храма.
10 мин п:

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
Вопрос 1.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. о награждении

Акционерного общества Специализированный застройщик «Региональное управление
строительства» Почётным знаком Ассоциации «НОСТРОЙ» «За профессионализм и

деловую репутацию», который сообщил членам Правления СО ЗАСО о предстоящем в
августе текущего года 55-летнем юбилее со дня создания юридического лица (наградной
лист прилагается).

”

Решили:
М В связи с 55-летнем юбилеем со дня образования за достижение высоких

производственно-экономических показателей в строительной отрасли, значительный вклад в
строительство значимых народно-хозяйственных и социальных объектов Забайкальского

края,—высокий профессионализм и безупречную деловую репутацию представить
Акционерное общество Специализированный застройщик «Региональное управление
строительства» на награждение Почётным знаком Ассоциации «НОСТРОЙ» «За
профессионализм и деловую репутацию».

12; Ходатайствовать перед Президентом Ассоциации «НОСТРОЙ» Глушковым
Антоном Николаевичем о награждении Акционерного общества Специализированный
застройщик «Региональное управление строительства» Почётным знаком Ассоциации
«НОСТРОЙ» «За профессионализм и деловую репутацию».
Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 2.
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. и руководителя
администрации городского округа «Город Чита» Сапожникова А.М. о выделении денежных

2

Протокол №36 заседания Правления СО ЗАСО от 05.07.2022 г.

средств на строительство стелы «Чита — город трудовой доблести» в г. Чита и православного
храма в с. Шишкино Читинского района.

Решили:
2.1. Просить Общее собрание членов Ассоциации о выделении денежных средств в

сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей со статьи «Непредвиденные расходы» на
строительство стелы «Чита — город трудовой доблести» в г. Чита.

2.2. Просить Общее собрание членов Ассоциации о выделении денежных средств в
сумме 1000 000 (одного миллиона) рублей со статьи «Непредвиденные расходы» на
строительство храма Рождества Иоанна Предтечи в с. Шишкино Читинского района
Забайкальского края Читинской Епархии Русской православной церкви.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель тЗояПравления СО ЗАСО ое, ст тие ь Г.С. ПалагинВВЗ 6
Секретарь заседания 595 СО
Начальник Общего отдела С! засос, Н.Ю. Карасёва

Зная “
—————— Верно -————— т н-т-синИсполнительный директор СО ЗАО. =» Ё

С.И. Литовченко